Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01346 | Caderno 1

Lei

LEI Nº 645 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“Altera os anexos I e II da Lei Municipal nº

342 de 19 de janeiro de 2007, e dá outras

providências ”

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no

exercício da sua competência exclusiva, aprovou e o PREFEITO MUNICIPAL

DE JOÃO DOURADO sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Anexo I da Lei Municipal nº 342, de 19 de janeiro de 2007,

passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I – CARGOS EM COMISSÃO

CARGOS SÍMBOLO QUANTIDADE

CONTROLADOR INTERNO CC-1 01

DIRETOR ADMINISTRATIVO E
CONTÁBIL-FINANCEIRO

CC-2 01

CHEFE DE GABINETE DA

PRESIDÊNCIA

CC-3 01

ASSESSOR LEGISLATIVO CC-3 01

Art. 2º - O Anexo II da Lei Municipal nº 342, de 19 de janeiro de 2007,

passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II – REMUNERAÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO

SÍMBOLO VENCIMENTOS (R$)

CC-1 R$ 3.900,00

CC-2 R$ 2.900,00

CC-3 R$ 2.010,50

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2023,

ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 22 de

dezembro de 2022.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFEED5A34838AC01D29953B92D344A9B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 22 de dezembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01346 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFEED5A34838AC01D29953B92D344A9B

		2022-12-22T10:51:07-0300